
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Катангский район 

 

Администрация 

Преображенского муниципального образования 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

        от  10.01.2023г.                                с. Преображенка                                                 № 11 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,  

замещающих должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы Преображенского муниципального 

образования  и  вспомогательного персонала органов  

местного самоуправления 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 21 

ноября 2022 г. N 271-уг "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной 

власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области" 

утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года N 246-уг, 

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования, администрация 

Преображенского муниципального образования 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы Преображенского муниципального 

образования  и  вспомогательного персонала органов местного самоуправления, 

утвержденное постановлением администрации Преображенского муниципального 

образования от 22.04.2016г. № 28 (в редакции постановления от 27.12.2021г. № 58), 

следующие изменения: 

 

1.1. в части 4 Главы 2 таблицу изложить в новой редакции: 

 

Наименование должности Размер    

должностного 

оклада, руб. 

Инспектор по закупкам  10068 

Техник 9513 

Заведующий хозяйством 9790 

 

1.2. в части 6 Главы 2: 

1.2.1. в пункте а) слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 

должностного оклада; 

1.2.2. в пункте в) слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 35 

процентов»; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/405741335/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405741335/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405741335/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405741335/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405741335/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34732545/0


 

1.3. в части 8 Главы 2: 

1.3.1. в пункте а) цифры «12» заменить цифрами «4,8»; 

1.3.2. в пункте б)  цифру «2» заменить цифрами «3,6»; 

1.3.3. в пункте в) цифры «10» заменить цифрами «4,2»» 

 

1.4. в части 10 Главы 3 таблицу изложить в новой редакции: 

 

Наименование квалификационного разряда      

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих      

Размер    

должностного 

оклада, руб. 

1 квалификационный разряд                        11720 

4 квалификационный разряд                        12050 

 

1.5. в части 12 Главы 3: 

1.5.1. в пункте а) слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 

должностного оклада»; 

1.5.2. в пункте б) слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 20 

процентов»; 

 

1.6. в части 14 Главы 3: 

1.6.1. в пункте а) цифры «12» заменить цифрами «4,8»; 

1.6.2. в пункте б) цифры «10» заменить цифрами «2,4» 

 

1.7. в абзаце первом части 16 Главы 4 слова «в размере от 50 до 100 процентов 

должностного оклада» исключить. 

 

2.   Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

Преображенского МО и разместить на официальном сайте администрации 

Преображенского муниципального образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования       А.А. Свистунов 

 

 


